РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.11.2022 г                                                                                        №75

п. Индустриальный
О внесении изменений в постановление
от 19.11.2018 г. №48

«Об установлении Порядка определения

цены земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности
Индустриального сельского поселения
при продаже таких земельных участков
без проведения торгов»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2022 № 870 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 06.04.2015 № 243 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже таких земельных участков без проведения торгов» Администрация Индустриального сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 19.11.2018 г. № 48 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Индустриального сельского поселения при продаже таких земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

     1.1. В преамбуле слова «В соответствии с пунктом 2 статьи 393,..» заменить словами « В соответствии со».

     1.2. В пункте 1 слова «в случаях, указанных в пункте 2 статьи 391 Земельного кодекса Российской Федерации» исключить.

     1.3. В 3 пункте 4 абзац изложить в новой редакции:

«Цена земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридически лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину  или юридическому лицу при условии надлежащего использования такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения строка указанного договора аренды земельного участка, определяется в следующем размере:

20 процентов кадастровой стоимости земельного участка – до истечении трех лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;

15  процентов кадастровой стоимости земельного участка – по истечении трех лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;

10  процентов кадастровой стоимости земельного участка – по истечении пяти лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;

7  процентов кадастровой стоимости земельного участка – по истечении семи лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка ».

2. Постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Индустриального сельского поселения и на информационном стенде в Администрации Индустриального сельского поселения.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Л.С. Варивода
Индустриального

сельского поселения